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 PROTOKÓŁ NR XXV/16 SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ  

W DNIU 30 LISTOPADA 2016 ROKU 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

2. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś. 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy. 

5. Głosowanie nad projektami uchwał: 

- w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2016, 

- w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Reńska Wieś, 

- w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze Gminy Reńska Wieś, 

- w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Reńska Wieś do Spółki- Zakładu 

Usług Komunalnych Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Baborowie 

- w sprawie ustalenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji, 

- w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w obrębie Większyce stanowiącej wła-

sność Gminy Reńska Wieś. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

7. Zapytania i interpelacje. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Obecnych 14 radnych ze statutowego składu 15 radnych. Nieobecna  

Ad. 1 Otwarcia XXV sesji Rady Gminy Reńska Wieś dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Reńska Wieś- K. Flegel, który powitał wszystkich obecnych. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zwrócił się z zapytaniem o zmianę porządku obrad. 

Wójt- M. Wojciechowski wnioskował o wykreślenie z punktu 5 porządku obrad- Głosowanie 

nad projektami uchwał, projektu uchwały w sprawie nabycia udziałów spółki z ograniczoną od-

powiedzialnością, a w to miejsce wprowadzić uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystą-

pienie Gminy Reńska Wieś do Spółki- Zakładu Usług Komunalnych Spółki z ograniczoną od-

powiedzialnością z siedzibą w Baborowie oraz wprowadzenie projektu uchwały w sprawie usta-

lenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji, aby umożliwić wykonanie tej 

pierwszej uchwały dotyczącej przystąpienia do spółki. 

Radny- K. Pogodzik wnioskował o wprowadzenie dwóch punktów do porządku obrad: 

- przegłosowanie wniosku o wprowadzenie do projektu budżetu na przyszły roku projektu 

remontu boiska w Większycach, 

- propozycja podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Zakładu Usług 

Komunalnych Gminy Reńska Wieś. 

Radny- J. Domin: Państwo wprowadzacie nowe tematy, żebyśmy podjęli uchwały, a gdzie są 

materiały, gdzie są same te uchwały. Muszę się zastanowić, przeanalizować. To są bardzo ważne 

rzeczy. 

Wójt- M. Wojciechowski: O przystąpieniu do spółki rozmawiamy 3 miesiące.  
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Radny- J. Domin: Materiały do tego. Powinienem mieć uchwałę z kontrasygnatą radcy 

prawnego i skarbnika. To są poważne rzeczy. Zaskakujecie nas na sesji tematem. 7 dni przed 

powinniśmy to dostać. 

Wójt- M. Wojciechowski: To nie jest bezprawie. O przystąpieniu do spółki rozmawiamy od 3 

miesięcy. 

Radny- J. Domin: Nie dostaliśmy żadnych materiałów analitycznych z kim my się wiążemy. 

Czy takie materiały są w ogóle wymagane. Jak się firmy łączą to są całe audyty z tego. Uważam, 

że ten temat powinien być wycofany z sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel: Jeśli chodzi o wniosek o wprowadzenie zadania do 

budżetu Gminy Reńska Wieś to zgodnie z obowiązującym prawem, które mówi, że projekt 

budżetu gminy na następny rok zawsze opracowuje wójt gminy, ja ten wniosek zamierzam 

skierować do wójta i ustalić w jaki sposób pan widzi wprowadzić to zadanie do budżetu. W 

sprawie wyrażenia zgody na utworzenia Zakładu Usług Komunalnych w Gminie Reńska Wieś. 

Wójt- M. Wojciechowski: Tutaj dopiero nie ma żadnych materiałów. Wczoraj padł taki pomysł. 

Radny- J. Domin: Padł taki pomysł ale mogę dyskutować. Za tym muszą iść racje ekonomiczne. 

Co nam się opłaca, czy zostać tam, czy stworzyć nowy, ale to muszą być pewne wyliczenia bo 

tak to każdy może mieć własną wersję. Pan mi powie, łatwiej jest się wiązać z Baborowem, a ja 

panu powiem, że łatwiej własny mieć i będziemy się przerzucać w nieskończoność, a 

argumentów nie będzie miał żaden. 

Wójt- M. Wojciechowski: Były wczoraj argumenty.  Bierawa była podawana jako argument.  

Radny- J. Domin: To nie jest tak jak pan to podał. Trzeba też spojrzeć na majątek jakim oni 

dysponują i w jakim stanie ten majątek jest. Jak bym panu pokazała przepompownie tą samą, co 

my mamy w Reńskiej Wsi i ta sama jest w Starym Koźlu, nasza to jest ruina. Oni z tych 

pieniędzy utrzymują to, a jak trzeba naszą wyremontować to Zakład powie dajcie 70.000 zł, 

100.000 zł, ile to jest kubików wody. Nie znamy tego, majątek jakim ci ludzie dysponują. Pan 

mówi, że lepiej wziąć Baborów, ale to nie są pracownicy z terenu naszej gmin, może jest dwóch, 

a reszta to są wszystko obcy. Jeżeli pan wczoraj mówił, że 7 by się przydało z terenu naszej 

gmina, a z wpływu z podatku od osób fizycznych wynika, że to średnio wychodzi na jednego 

pracującego około 2.000 zł, to ja mam z tego 14.000 zł wpływu każdego roku, a tak nie mam nic. 

To nie jest temat już na sesję, bo takimi argumentami to powinniśmy się spotkać na komisji, 

mieć wyliczenia i dyskutujemy. 

Wójt- M. Wojciechowski: To niczemu nie przeszkadza, to jedno z drugim się nie kłóci. Na 

temat utworzenia własnego zakładu możemy w dalszym ciągu rozmawiać, chociaż moje zdanie 

jest przeciwne, natomiast sprawa przystąpienia do spółki nie powoduje, że temat utworzenia 

własnego zakładu jest tematem nieaktualnym. 
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Radny- J. Domin: Mam wątpliwości, czy majątek tej spółki to jest 350.000 zł 

Wójt- M. Wojciechowski: Taki księgowy jest. 

Radny- J. Domin: To jest fikcja. Jakie oni mają budynki, jaki mają sprzęt. Powinna być wycena 

tego majątku przez biegłego.  

Wójt- M. Wojciechowski: Spółka ma takie wyceny. 

Radny- J. Domin: To nie może być, jak on podał, ten sprzęt nowy nie kosztuje 350.000 zł, tylko 

kilka milionów. 

Wójt- M. Wojciechowski: Sprzęt nowy jest w leasingu, nie jest jeszcze własnością spółki. 

Radny- J. Domin: Za leasing musi płacić, to są koszty też. Wszystko jakoś się łączy. Tylko my 

tych wyliczeń ekonomicznych nie mamy. Państwo na sesji wprowadzacie punkt, zgódźcie się,            

a co będzie dalej to życie pokaże. Od takich metod nie jest rada. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie w sprawie wycofania uchwały           

w sprawie nabycia udziału i wprowadzenia uchwał: 

- w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Reńska Wieś do Spółki- Zakładu Usług 

Komunalnych Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Baborowie,  

- w sprawie ustalenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji. 

Do głosowania przystąpiło 14 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za w/w zmianą 

porządku  obrad sesji (11 głosów „za”). 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zacytował z Kuriera Prawnego informację, iż projekt 

budżetu opracowuje zawsze wójt gminy i wszelkie takie sprawy powinny być z wójtem 

skonsultowane i powinno to być prawnie usankcjonowane w jaki sposób to zadanie można do 

istniejącego projektu budżetu wprowadzić.  

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zaproponował, żeby przekazać panu Wójtowi wniosek. 

Wójt ustali z panem Pogodzikiem w jaki sposób prawnie to można wprowadzić do istniejącego 

projektu budżetu gminy na 2017 rok.  

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie w sprawie w/w propozycji 

dotyczącej wniosku Radnego- Krystiana Pogodzika w sprawie wprowadzenia zadania do 

budżetu gminy Reńskiej Wsi.  

Do głosowania przystąpiło 14 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za w/w 

rozwiązaniem (13 głosów „za”). 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zaproponował aby projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na utworzenie zakładu usług komunalnych Gminy Reńska Wieś jako temat 

przekazać przewodniczącemu Komisji Finansowo- Gospodarczej do wprowadzenia tego punktu 

na najbliższym posiedzeniu Komisji Finansowo- Gospodarczej. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie w sprawie w/w propozycji 



4 

 

dotyczącej wniosku Radnego- Krystiana Pogodzika w sprawie utworzenia zakładu usług 

komunalnych. 

Do głosowania przystąpiło 14 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za w/w 

rozwiązaniem (9 głosów „za”). 

Ad. 2 Wójt- M. Wojciechowski przedstawił sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Reńska Wieś za 

okres od 27 października do 30 listopada 2016r.  stanowiące załącznik do protokołu.  

Ponadto Wójt- M. Wojciechowski poinformował, iż: 

Właściciel działek w Długomiłowicach otrzyma rekompensatę od gminy za przejęty grunt pod 

drogę, ponieważ nie do uzgodnienia są warunki właściciela gruntu w związku z tym, jeśli nie 

będzie innej propozycji sprawa zostanie przekazana do starostwa. Starosta powoła biegłego, 

który wyceni ile się należy odszkodowania za 3,5 ara i tyle zostanie wypłacone. Trudne jest 

dojście w negocjacjach z tym panem do kompromisu. Oczekiwania są niewspółmierne do tego, 

co w ocenie Wójta, właścicielowi się należy. 

Projektanci kanalizacji dla Poborszowa, Mechnicy i Kamionki stoją na stanowisku, że 

najlepszym rozwiązaniem dla tej części gminy ze względu na płaski teren jest kanalizacja 

podciśnieniowa. Na terenie gminy do tej pory budowano kanalizację ciśnieniową                             

i ogólnospławną. Ze względu na płaskie położenie, szczególnie Mechnicy i Kamionki 

najlepszym i najtańszym rozwiązaniem byłaby kanalizacja podciśnieniowa. Jest to w tej chwili 

analizowane. 

Ad. 3 Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Gminy- K. Flegel w okresie od 26 

października do 30 listopada 2016r.  

21. 11- Spotkanie z radnym- Pogodzikiem. Zapytanie dotyczące zmian pod tereny inwestycyjne 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Reńska Wieś 

28.11- udział w części posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

29.11- udział w posiedzeniu Komisja Finansowo-Gospodarczej 

W poczcie wpłynęły pisma: 

31.10- Związku Nauczycielstwa Polskiego dotyczące waloryzacji płac dla nauczycieli                          

i podwyżki do 150 zł za wychowawstwo, dodatków funkcyjnego i motywacyjnego, jednocześnie 

Związek przypomina, że najniższa średnia krajowa w tej chwili wynosi 1850 zł brutto. Pan 

Wicewójt- J. Domek przekazał odpowiedź na to pismo do Związku. 

10.11- do Rady Gminy projekt budżetu gminy na 2017 r. 

14.11- Rynmet wniósł wnioski do planu zagospodarowania przestrzennego, 

SekoSerwis wniósł wnioski do planu zagospodarowania przestrzennego oraz również wnosi                

o wnikliwe zbadanie, co do zgodności z prawem przyszłej uchwały dotyczącej nowego 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Reńska Wieś. 
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Pan Kołodziejski po raz kolejny wnosi o istotną poprawę gminnej informacji publicznej. 

Ad. 4 Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał, kolejno głos przewodniczącym 

Komisji Stałych Rady Gminy Reńska Wieś w celu przedstawienia informacji z działalności 

Komisji w okresie 26 października do 30 listopada 2016r.  

Przewodniczący Komisji Społeczno- Oświatowej- J. Greinert: Komisja Społeczno- 

Oświatowa miała posiedzenie 23 listopada. Zajęła się stanem bezpieczeństwa publicznego na 

ternie gminy Reńska Wieś.  Obecni byli Kierownik Referatu Policji oraz Dzielnicowy. Na terenie 

Gminy było 262 interwencje, na akwenie Dębowa przeprowadzono 24 interwencji. Największy 

problem to parkowanie. Zdarzeń kryminalnych 31, w tym na Dębowej 7, zostało nałożone dużo 

mandatów na akwenie Dębowa za spożywanie alkoholu. Dyskutowano nad pismem Związku 

Nauczycielstwa Polskiego, o którym przed chwilą mówił pan Przewodniczący. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- I. Mainka: Komisja Rewizyjna miała posiedzenie 28 

listopada. Temat posiedzenia była analiza inwestycji gminnych dotyczących modernizacji dróg, 

zapoznanie się z kosztorysami, fakturami rozliczeniowymi oraz rozliczeniem wkładu własnego 

gminy w latach 2013-2015. Dokumentacja dotycząca tematu posiedzenia została przygotowana      

i przedstawiona Komisji. Komisja zapoznała się z dokumentacją dotyczącą budowy drogi na 

poligonie oraz budową dróg transportu rolnego. Tylko na poligonie została dofinansowana                 

w 85%, 15%  pochodziło z budżetu gminy. Dokumentacja dotycząca w/w drogi została 

skontrolowana przez Urząd Skarbowy i Urząd Marszałkowski. W toku przeprowadzonych 

kontroli nie stwierdzono  nieprawidłowości. Protokoły z kontroli dostępne są na stronie 

internetowej Urzędu Gminy. Drogi transportu rolnego również budowane są z dofinansowaniem 

i są szczegółowo kontrolowane. Pani Kierownik Referatu Budownictwa odpowiadała na pytania 

członków Komisji, wyjaśniała zasady obiegu dokumentów związanych z przetargiem, budową 

drogi, odbiorem wykonania inwestycji, rozliczeniem kaucji pobranych od wykonawców, 

udzielonej gwarancji na wykonanie inwestycji, a także przedstawiła zasady postępowania                

w przypadku ujawnienia okoliczności, które nie zostały ujęte w planach. 

Przewodniczący Komisji Finansowo- Gospodarczej- K. Olszowka: Posiedzenie Komisji 

Finansowo-Gospodarczej odbyło się 29 listopada. Głównym zagadnieniem była analiza 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Reńska Wieś. W posiedzeniu  

udział brali autor miejscowego planu- pan Grzegorz Kołosionek, pan Wójt, pani Urszula 

Szczypinska, przedsiębiorcy z naszej gminy. Przedsiębiorcy zgłaszali uwagi do planu 

miejscowego, które decyzją pana Wójta będzie można składać w formie wniosków do końca 

bieżącego roku. Padły krytyczne głosy odnoszące się do ewentualnego powstania 

wielkopowierzchniowego sklepu budowlanego, który może uderzyć w już istniejące hurtownie. 

Zwrócono uwagę na tereny leżące przy boisku sportowym, które w studium były przeznaczone 
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pod inwestycje przemysłowe, a w planie miejscowym na funkcję tę zostały zakwalifikowane 

tylko częściowo, wynika to z braku zgody ministra rolnictwa na zmianę przeznaczenia gruntów 

rolnych na cele nierolnicze, a więc nie jest w gestii gminy. W sprawach bieżących odbyło się 

głosowanie w sprawie przystąpienia gminy Reńska Wieś do spółki Zakład Usług Komunalnych 

w Baborowie. Komisja rekomenduje przystąpienie do spółki. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel otworzył dyskusję nad sprawozdaniami. 

Radna- V. Nabrdalik: Pytanie do pana Wójta, odnośnie spotkania z panią Starostą na temat 

szkoły. Czy to spotkanie wniosło coś nowego, czy to jest wszystko, co wiemy do tej pory? 

Wójt- M. Wojciechowski: Było to spotkanie, na którym starałem się uzyskać od pani Starościny 

odpowiedź na pismo, które złożyłem na początku października w sprawie zadeklarowania się 

przez Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski, czy będzie uruchamiał oddziały rolnicze w swoich 

szkołach, czy, nie. Ponieważ tego pisma nie miałem, umówiłem się na spotkanie. Ono było 

rozpatrywane na zarządzie ale nie była podjęta decyzja. Na spotkaniu w Solidarisie 17 listopada, 

pani Starościna poinformowała mnie ustnie, że 2 dni wcześniej na posiedzeniu Zarządu 

zdecydowano, że utworzą oddziały, przeprowadzą nabór do klas rolniczych, w jednej ze swoich 

szkół. Jeszcze nie ustalono, w której, i że nie mają zamiaru przejmować Komorna. To samo pani 

Starościna potwierdziła na spotkaniu z Kuratorem w Starostwie, parę dni temu. Natomiast na 

piśmie nie mam żadnej odpowiedzi. Myślę, że ją dostaniemy. Wiem też, że ma być 

zorganizowane spotkanie. Po spotkaniu wspólnym, jeszcze odbyło się spotkanie w gabinecie              

u pani Starosty, z panią Starostą, Wicestarostą, Kuratorem, Wojewodą, i ja byłem. Pan Kurator i 

Wojewoda wspominali, że będzie organizowane jeszcze jedno spotkanie w ministerstwie 

wszystkich stron w celu rozpatrzenia tego problemu, czy oczekiwania, wniosku. Ja tylko 

prosiłem żeby to spotkanie odbyło się w miarę wcześnie, żeby nie było to tak, że w marcu,               

w kwietniu, czy pod koniec lutego bo też takie rzeczy powinniśmy wiedzieć wcześniej. 

Radny- J. Domin: Chciałbym się odnieść do wczorajszego posiedzenia Komisji gospodarczej. 

Czy w tej gminie przestrzega się prawo? Plan był wyłożony, myśmy dostali do zaopiniowania 

już uchwałę. Na tej komisji, ja dostałem jako materiał już uchwałę, więc powinno to wejść na 

sesji, nikt tego nie wycofał. Nie mówił pan, że uchwała zostanie wycofana. Na końcu spotkania 

dopiero pan Wójt i pan Przewodniczący powiedział, że ta uchwała nie będzie głosowana. 

Chciałbym na jedną rzecz zwrócić uwagę, że posiedzenie Komisji to nie jest zebranie wiejskie. 

Państwo, żeście dyskutowali na tej komisji, jak na zebraniu wiejskim. Rada w swoich 

kompetencjach musi rozstrzygnąć trzy sprawy i te trzy sprawy powinny być na tej komisji 

omówione. Pierwsza to jest, czy plan jest zgodny ze studium, to powinno być szczegółowo 

pokazane, wyjaśnione, drugi na tej komisji miały być odczytane wszystkie te wnioski, które były 

składane przy wyłożeniu planu i mieliśmy być powiadomieni o sposobie i terminie 
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rozstrzygnięcia tych wniosków, tego nie zrobił i trzecia sprawa to są finanse. 

Wójt- M. Wojciechowski: Rozpatrywanie wniosków nie należy do komisji. Należy do wójta. 

Wójt rozpatruje te wnioski i rozstrzyga. 

Radny- J. Domin: Niech pan przeczyta art. 20 ustawy, tam pisze wyraźnie, obowiązek 

rozstrzygnięcia przez radę gminy o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu 

w trybie art. 17. To jest obowiązek rady i to nie zostało zrobione. Panowie tutaj przyszli, moje 

odczucie było takie, że każdy bronił tylko swojej hurtowni. Pozostałe tematy, które są ważne nikt 

nawet nie dotknął, że w planie jest zanotowane, że mogą lokalizować obiekty gospodarcze            

w granicy, tego nie zakwestionował nikt, to będzie sporne. Ten sobie postawił budynek, a ten mu 

w granicy postawi budynek gospodarczy. 4 m od granicy ten mu postawi ścianę. My takiej gęstej 

zabudowy tu nie mamy jak w mieście, to mogło być tak zapisane pod warunkiem obiektów 

stycznych, że i ten ma gospodarczy w granicy i ten ma gospodarczy budynek, czy garaż                    

w granicy, a nie że jeden może, a drugi na niego ma patrzeć. Tak to nie jest. Pan mówił, że tylko 

ta część przemysłowa, usługowa, a pominęliście rolników całkowicie. Rolnicy zostali we wsi 

wyeliminowani. 

Radny- K. Olszowka: Ci, którzy są nie. 

Radny- J. Domin: W opisie do planu pisze wyraźnie, że może tylko kontynuować to co ma, 

rozbudowy nie. Niech pan przeczyta dobrze opis do MN i opis do MNU. Nic nie może w ramach 

swojej działki. Budownictwo zagrodowe dotyczy tylko rolników indywidualnych, a na to jest 

ustawa, to nie dotyczy gospodarstw wielkoobszarowych, ci są traktowani jako budownictwo 

przemysłowe. Tak nie można zrobić, ci ludzie są tutaj od wieków. A dzisiaj pozbawiliście ich 

rozwoju. Ja myślę, że oni o tym nie wiedzą i to jest rola to co ostatnio pan Kołodziejski mówił, 

informowania ludzi. Dzisiaj bym panu podał dwoje rąk, że to jest wymagane bo nikt nie stanął 

na wysokości zadania, żeby tych ludzi zaprosić też, jak zaprosiliście przedsiębiorców to 

czemuście nie zaprosili rolników. W ogóle państwo nie mówiliście o finansach. Skąd weźmiecie 

pieniądze na finansowanie tego planu? Pierwsza rzecz planu to jest tak, że ma być realistyczny, 

bo nie ma co opracowywać planu, który jest nierealny. Jak ja spisze te wszystkie drogi, media 

kanalizacje burzowe, sieci to trzeba pieniędzy na 200 lat. To jest tylko Reńska Wieś, a gdzie są 

Długomiłowice, pozostałe wsie też mają swoje wymagania, nikt nie podał na tej komisji, z czego 

to zostanie finansowane. Uważam, że państwo naruszycie prawo, plan był wyłożony i terminy 

lecą, już nie ma tak, że jak był wyłożony, tyle było czasu na przedstawienie uwag, a teraz pan 

wprowadza drugi raz, jakim prawem. Jak się spóźniłem z informacją z Rady Sołeckiej to mnie 

pan ukarał, bo się3 dni spóźniłem, co nie miało wpływu na nic, a ci wszyscy przychodzą po 

terminie, więc pan oficjalnie mówi do końca roku możecie. To jest bezprawnie bo ustawa czegoś 

takiego nie przewiduje. Tak możemy ten plan ciągnąć w nieskończoność. Kto będzie za te 
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dodatkowe uwagi płacił, budżet. 

Wójt- M. Wojciechowski: Pan też wprowadza dodatkowe. Nawet ich pan na piśmie nie 

formułuje,  tylko pan cały czas ma jakieś uwagi. Niech pan sformułuje na piśmie te uwagi i one 

będą rozpatrzone, wie pan, takie opowiadanie nie jest żadnym dokumentem. Wnioski, uwagi do 

planu trzeba złożyć na piśmie.  

Radny- J. Domin: Ja nie jestem stroną w Reńskiej Wsi, ja tylko mówię to, co tutaj wczoraj 

słyszałem. Ja jestem stroną w Długomiłowicach, ja tu nie mogę grzebać w niczym. Ja tu nie 

jestem właścicielem gruntu. 

Wójt- M. Wojciechowski: Jako radny ma pan prawo składać wnioski. 

Radny- J. Domin: Tylko przy opiniowaniu planu nie do wniosku. Do wniosku, ja muszę być 

właścicielem działek. Nie mogę komuś narzucić z innej wioski, co tam ma być, nawet w sferach 

publicznych. Od tego są sołtysi, radni miejscowi, bo to oni są z tej miejscowości. Uważam, że 

plan powinien być poddany pod głosowanie i nie ma dalej, koniec. 

Wójt- M. Wojciechowski: Tak proponowałem to żeście byli przeciw. 

Radny- J. Domin: Nie, ja nie byłem członkiem. Komisja miała zająć do tego planu stanowisko, 

opinię dać. Tej opinii nie ma. 

Radny- K. Olszowka: Porządek posiedzenia, punkt drugi dyskusja nad projektem miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego, nie ma uchwały. W temacie prac komisji nie była 

dyskusja nad uchwałą tylko nad projektem planistycznym. Przeglądając, analizując ten plan nie 

stwierdzam, że istniejące gospodarstwa  w jakiś sposób są blokowane. Pan może mieć inne 

zdanie. Na komisję może przyjść każdy mieszkaniec wsi i jeżeli bym komuś nie pozwolił wtedy 

bym złamał prawo. Jestem po to radnym, żeby iść naszym mieszkańcom, i przedsiębiorcom na 

rękę żeby mogli się rozwijać. Nie będziemy się ściśle trzymać terminów, bo ktoś „zaspał”. 

Radna- B. Wiśniewska: Chciałabym jeszcze jedną rzecz w stosunku do pana radnego Domina, 

wszyscy mamy świadomość, że uchwała dotycząca uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na tej sesji nie mogła być głosowana dlatego, że były wnioski 

złożone w terminie 

Wójt- M. Wojciechowski: Były wnioski i po terminie. 

Radna- B. Wiśniewska: Były też w terminie. Te wnioski były częściowo uwzględnione                   

w ramach zmian na podstawi tych wniosków należy jeszcze raz wyłożyć plan, tak, że nie 

mogliśmy i tak głosować tej uchwały. 

Radny- J. Domin: Jeżeli te wnioski wpłynęły, a nie ma ich w tym spisie, to po co je chowacie                 

w szufladach? One były tylko tu pokazane wczoraj. Jest tutaj wykazane wnioski, które ludzie 

poskładali ich jest malutko. Wójt na nie odpowiedział. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel: W porządku obrad nie ma głosowania nad planem 
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zagospodarowania przestrzennego bo ja go nie wprowadziłem. 

Wójt- M. Wojciechowski: Zgodność proceduralna i zgodność planu ze studium jest tak 

szczegółowo sprawdzana przez służby nadzoru pana Wojewody, że nikt z państwa nie jest                

w stanie tego sprawdzić, nikt nie jest na tyle kompetentny w urzędzie, żeby sprawdzić te sprawy. 

Nie wyobrażam sobie, jak państwo, nie mając prawie żadnych kwalifikacji do tego żeby 

sprawdzić zgodność planu ze studium chcecie to zrobić.  

Radny- J. Domin: Państwo pozamienialiście klasyfikacje nawet w stosunku do istniejącej. 

Wójt- M. Wojciechowski: Nie pozamienialiśmy. Zamiana wynika z braku zgody ministerstwa. 

Radny- J. Domin: Przedsiębiorstwo transportowe na ul. Dębowej, co  z nim zrobić. Wpisaliście 

go do budownictwa mieszkaniowego. Tam są wykonane nasypy. To pani Wiśniewska to, co było 

wykonane na tych bagnach to był pryszcz w stosunku do tego, co tam jest. Teraz on tam tej bazy 

mieć nie może, musi się stamtąd wynieść, a pan urbanista wpisał, że teren wód chronionych 

podziemnych. Za kilkadziesiąt lat ktoś to będzie pił, bo to się do wody dostanie. Następne 

nasypy mamy pod obwodnicą. Czy to jest kontrolowane, czy na to wyszły decyzje 

środowiskowe. Każdy nasyp powyżej 0,5 m to jest decyzja środowiskowa, a ludzie sypią 

metrami wysoko różne śmieci, przykryją, a następne pokolenia niech się martwią. A młodzież 

nam mówi tylko tak, po was zostanie jeden wielki syf, i mają racje. Tego nikt nie pilnuje. Panie 

Wójcie, tolerowanie łamania prawa jest korupcją. Niech teraz Ci ludzie to posprzątają, i jeden,               

i drugi. Planista w planie nie zaznaczył, że tam są nasypy, wręcz zastrzegł, że nie można. Ja tego 

kompletnie nie rozumiem to jest wolna amerykanka co się tutaj dzieje. 

Radny- K. Pogodzik: Jeśli chodzi o komisje, miałbym taką prośbę, żeby przewodniczący 

komisji na dwa dni przed sesją na komisjach podejmowali głównie tematy związane z sesją, z 

punktami, które są na sesji. Na Komisji Finansowo-Gospodarczej był temat głównie studium, nie 

ma być na sesji. Temat uchwał, była tylko propozycja pana wójta, jedna niezmienna do opinii, 

jeśli proponowano głos odmienny, próbowałem z panem Dominem, nawiązać do tematu zakładu 

miejscowego, temat został zakrzyczany, komisja się rozeszła. Na Komisji rewizyjnej były 

sprawdzane faktury, które sprawdzał urząd skarbowy i my możemy tylko ciekawie popatrzeć, 

pani Szczypinska ciekawie mówiła o tym, co się dzieje nie był poruszany żaden punkt związany 

z sesją. To jest najważniejsze, żeby omówić punkty na komisjach, które mamy głosować na sesji. 

Tak samo było na Komisji Społeczno-Oświatowej, też była rozmowa z policjantem nie było 

tematu poruszanego związanego z sesją. Mam prośbę, żeby te dwa dni przed sesją głównie 

tematy były poruszane, które mają być podejmowane na sesji. 

Radna- I. Mainka: Komisja Rewizyjna ma uchwalony plan przez Radę i musi się trzymać tego 

planu całorocznego. Można w sprawach bieżących poruszać te sprawy, ale temat, plan pracy 

Komisji Rewizyjnej uchwalany jest przez Radę. 
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Radny- K. Pogodzik: Rada dostanie pod głosowanie plan, który ustala przewodnicząca Komisji. 

Radna- I. Mainka: Jak może ustalić coś w planie jeżeli nie zna planu sesji.  

Radny- K. Pogodzik: Można wpisać w plan dyskusja o uchwałach podejmowanych na sesjach, 

ogólnie. 

Radna- I. Mainka: W sprawach bieżących można by to było wpisać. 

Radny- K. Pogdzik: Wiadomo w jaki dzień jest sesja, przeważnie jest w te same dni. 

Radna- I. Mainka: Wydaje mi się że to jest do Komisji Finansowo-Gospodarczej niż do 

Rewizyjnej. Będziemy plan ustalać możemy to wtedy przegłosować, spróbować wprowadzić. 

Radna- B. Wiśniewska: Jedna prośba, wiem, że są sytuacje takie, że komisja jest dzień przed 

sesją, gdyby można pozostawić tę granicę. Omawiamy coś na sesji, każdy chce się z tym 

zaznajomić, sprawdzić, jakie są inne możliwości, tak, że robienie komisji przed dzień sesji nie 

jest tutaj do końca odpowiednie. 

Radny- K. Olszówka: Wezmę to pod uwagę. Czasami zmienia się plan naszej sesji i wtedy 

mamy możliwość poznać go. 

Ad. 5 Projekt uchwały nr XXV/138/16 w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2016 

Skarbnik Gminy- R. Słociak omówiła projekt w/w uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt uchwały po czym zarządził głosowanie. 

Do głosowania przystąpiło 14 radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za 

przyjęciem uchwały (14 głosów „za”). 

Projekt uchwały nr XXV/139/16 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Reńska Wieś  

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt uchwały po czym zarządził głosowanie. 

Do głosowania przystąpiło 14 radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za 

przyjęciem uchwały (14 głosów „za”). 

Projekt uchwały nr XXV/140/16 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze Gminy 

Reńska Wieś 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- K. Pogodzik odczytał projekt uchwały, po czym otworzył 

dyskusję. 

Radny- J. Domin: Jaki jest koszt produkcji wody na stacji w Większycach, a po ile kupujemy 

wodę z Koźla. 

Wójt- M. Wojciechowski: Nie potrafię w tej chwili precyzyjnie odpowiedzieć, ale z Koźla 

kupujemy po niecałe 2 zł/ m
3
, a ile jest w Większycach nie pamiętam. 

Radny- J. Domin: To musi być znane. 

Wójt- M. Wojciechowski: To nie ma nic do rzeczy. 
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy- K. Pogodzik zarządził głosowanie. Do głosowania 

przystąpiło 14 radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem 

uchwały (14 głosów „za”). 

Projekt uchwały nr XXV/141/16 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy 

Reńska Wieś do Spółki- Zakładu Usług Komunalnych Spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Baborowie 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt uchwały,  po czym otworzył dyskusję. 

Radna- V. Nabrdalik: Czy nie powinien być podany wkład pieniężny? 

Wójt- M. Wojciechowski: W uchwale budżetowej jest podany, 25.000 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 

radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (11 głosów „za”), 

wstrzymał się od głosu 1 radny- J. Domin, przeciw głosowało 2 radnych- B. Wiśniewska, K. 

Pogodzik. 

Projekt uchwały nr XXV/142/16 w sprawie ustalenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania 

udziałów lub akcji 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt uchwały po czym otworzył dyskusję. 

Radny- K. Pogodzik: W paragrafie 1 pkt 3, proponowałbym to zamienić na uchwałę Rady 

Gminy zamiast opinii komisji Finansowo-Gospodarczej lub całkowicie wykreślić ten punkt. Ta 

opinia i tak nic nie daje a tylko zabezpiecza Wójta przed ewentualnym złym podjęciem decyzji. 

W taki sam sposób została wyrażona opinia na temat wygaszenia szkoły, później Wójt w 

mediach mówił, że to komisja wyraziła opinię. Jeśli pan Wójt chce podejmować decyzje niech 

podejmuje samodzielnie lub z poparciem całej Rady Gminy. 

Wójt- M. Wojciechowski: Rada Gminy podejmuje uchwały, a nie opinie w tym wypadku. 

Radny- K. Pogodzik: Można podjąć uchwałę upoważniającą Wójta do wykupienia tych akcji.  

Skarbnik Gminy- R. Słociak: To akurat nie. To nie jest w gestii rady. Nabycie udziałów spółki 

jest tylko w gestii wójta. 

Radny- K. Pogodzik: Niech to zostanie całkowicie w gestii wójta, bez jakiejkolwiek opinii. 

Będzie to tylko odpowiedzialność Wójta. 

Wójt- M. Wojciechowski: Propozycja dzisiaj, kiedy wczoraj komisja wyraziła swoją opinię. 

Radny- K. Pogodzik: Według mnie komisja wyrażała opinię ta temat uchwały tej drugiej. 

Wójt- M. Wojciechowski: Komisja wyrażała tę opinię. 

Radny- K. Pogodzik: Ta uchwała obowiązuje teraz, mamy nad nią głosować. Opiniować coś, co 

będę mógł zrobić jutro, a myśmy to już opiniowali. Najpierw upoważnia się kogoś do 

podejmowania decyzji, a później się opiniuje decyzje, które on ma zamiar podjąć. Teraz powinna 

być następna Komisja, która zaopiniuje nabór tych akcji. Najpierw powinna być uchwała, która 
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upoważnia  pana. To było trochę odwrotnie. Ja myślałem, że wczoraj opiniujemy uchwałę, a nie 

decyzję, którą pan na podstawie tej uchwały chce podjąć. 

Zawsze jest zapis pod uchwałą, że wchodzi z dniem podpisania, wchodzi w życie. Wczoraj nie 

była w życiu, dlatego uważam, że wczorajsza opinia Komisji Finansowo-Gospodarczej nie 

dotyczy tej uchwały i kompetencji, które w tej chwale są wskazane na radnych, członków 

Komisji Finansowo-Gospodarczej. Wyraźnie jest napisane wchodzi w życie z dniem podpisania, 

to dzisiaj, a nie wczoraj. Podtrzymuję propozycję. 

Wójt- M. Wojciechowski: Proszę zwróci uwagę, nie jest napisane, że przed podjęciem uchwały 

jest potrzebna opinia, tylko jest napisane, że przed wniesieniem, cofnięciem. Gdybym wczoraj 

wykupił te udziały bez tej opinii, byłoby to złamaniem tej zasady, natomiast nie zrobiłem tego 

wczoraj, ani nie zrobię dzisiaj, zrobię to po podjęciu uchwały i po uzyskaniu opinii, opinia jest 

już podjęta. To nie jest napisane, że przed podjęciem uchwały potrzebna jest opinia. Opinia jest 

potrzebna przed faktycznym zakupem tych udziałów. Dla mnie nie jest istotne, czy ta opinia 

będzie wyrażona jutro, czy była wyrażona wczoraj.  

Radny- K. Pogodzik: Podtrzymuję swoją wersję. Proponuję wykreślić ten punkt. Wtedy nie 

będzie rozmycia odpowiedzialności. 

Wójt- M. Wojciechowski: Nie ma rozmycia odpowiedzialności i tak za wszystko odpowiada 

Wójt. Nigdy nie odpowiada ten, co wyraża opnie. 

Radny- K. Pogodzik: Przed opinią publiczną, ile udzielił pan wywiadów w gazetach na temat 

szkoły w Komornie, powiedział pan, że posiłkowała się pan opinią. Wtedy odpowiedzialność się 

rozmywa, rada mu zleciła, a tak nie.  

Wójt- M. Wojciechowski: Niech pan rozróżnia zleciła, a wyraziła opinię. 

Radny- K. Pogodzik: Społeczeństwo odbiera to na swój sposób. Czy ten punkt musi być? 

Skarbnik Gminy- R. Słociak: Dysponowanie mieniem komunalnym należy do Wójta, więc tak 

samo wniesienie. 

Radny- K. Pogodzik: Ta opinia jest niepotrzebna. 

Skarbnik Gminy- R. Słociak: Dlaczego nie, nie ma przeszkód.  

Radny- K. Pogodzik: Żeby to była decyzja Wójta. Skoro chce decydować, niech decyduje. 

Forsował ten projekt, pomysł, więc niech w 100% za niego odpowiada. 

Skarbnik Gminy- R. Słociak: I tak odpowiada.  

Radny- K. Pogodzik: W papierach odpowiada, ale nie przed społeczeństwem. Ludzie inaczej na 

to patrzą. Zauważyłem to przez jakiś czas. Jeśli jest jakiś błąd to Rada przegłosowała, jeśli jest 

wystąp po medal, Wójt zadecydował. Bądźmy uczciwi, wykreślmy ten punkt, pan odpowiada, 

jest wszystko jasne. Nie mówię, że nie mamy podejmować, jeśli ten punkt nie jest potrzebny 

proponuję go wykreślić. 
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Radny- K. Olszowka: Zawsze można powiedzieć, że radni mieli inne zdanie niż Wójt.  

Radny- K. Pogodzik: Przez 27 lat to się nie zdarzyło, nie przewiduję, że by się to zdarzyło               

w przyszłości. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie nad wnioskiem Radnego- K. 

Pogodzika o wykreślenie z projektu uchwały następującej treści: ”Przed wniesieniem, 

cofnięciem lub zbyciem udziałów lub akcji Wójt jest zobowiązany uzyskać opinie Komisji 

Finansowo-Gospodarczej Rady Gminy Reńska Wieś.” 

W głosowaniu radni odrzucili wniosek, „za” głosowało 5 radnych:  J. Domin, P. Kubica, J. 

Tomanek, K. Pogodzik, B. Wiśniewska, przeciw głosowało 9 radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały po czym zarządził 

głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za 

przyjęciem uchwały (10 głosów „za”), przeciw głosowało 4 radnych: J. Domin, P. Kubica, K. 

Pogodzik, B. Wiśniewska. 

Projekt uchwały nr XXV/143/16 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w obrębie 

Większyce stanowiącej własność Gminy Reńska Wieś 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- J. Majnusz odczytał projekt uchwały, po czym otworzył 

dyskusję. 

Radny- K. Pogodzik: Panie Wójcie to jest droga. Sprzedaż tej drogi nie odetnie dojazdu do 

pozostałych dwóch działek. 

Wójt- M. Wojciechowski: Nie, bo dwie pozostałe kupił ktoś i ta droga jest pomiędzy tymi 

działkami zupełnie mu nie potrzebna. 

Radny- K. Pogodzik: To jest wydzielone. Ona była kiedyś w całości.  

Wójt- M. Wojciechowski: Te dwie działki pomiędzy, którymi przechodzi ta droga nabył ten 

sam właściciel, ostatnio w przetargu, w związku z tym złożył wniosek o wykup tej drogi, bo ta 

droga jest mu kompletnie niepotrzebna.  

Radny- K. Pogodzik: Tu jest więcej tych działek, na pewno nikt nie zostanie odcięty od drogi. 

Wójt- M. Wojciechowski: Na pewno żadna działka nie zostanie pozbawiona drogi dojazdowej. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- J. Majnusz zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 

14 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (12 głosów „za”), od 

głosu wstrzymało się 2 radnych: M. Damboń, K. Pogodzik. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził 10-ciominutową przerwę w obradach sesji. 

Ad. 6 Protokół z XXIV sesji Rady Gminy Reńska Wieś w drodze zarządzonego głosowania 

zostały przyjęty jednogłośnie przez radnych (14 głosów „za”). 

Ad. 7 Zapytania i interpelacje. 

Radny- K. Olszówka: Chcę poprosić członków Komisji Finansowo- Gospodarczej                            
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o przygotowanie tematów do planu pracy na przyszły rok. 

Sołtys Sołectwa Większyce- M. Matuszewski: Mieszkańcy domagają się oświetlenie na ul. 

Pawłowskiej przed Radziejowem jest słup i jest dom wybudowany mają tam ciemno i koło 

Pielota, powiesić lampę. 

Wójt- M. Wojciechowski: Lampy są na co drugim słupie. 

Radna- B. Wiśniewska: W imieniu pani sołtys i mieszkańców Dębowej chcę zaprosić 

wszystkich na kolejna Magię Świat w Dębowej, 17 grudnia rozpoczyna się o godz. 12. 

Serdecznie państwa zapraszam. 

Radny- B. Ardeli: Panie Wójcie, wiem że robił pan rozeznanie. Widział pan te problem                     

w kierunku Gierałtowic. Nasypu ziemi nie będzie, koło boiska. Następny temat lampy                          

w Gierałtowicach, czy będą, czy nie. 

Wójt- M. Wojciechowski: Jest zrobiona dokumentacja w tym roku, jest pozwolenie na budowę. 

Natomiast, co będziemy robić i jaka nadwyżka będzie do rozdysponowania to nie jestem w 

stanie przewidzieć. To będzie wiadomo koło połowy stycznia.  

Radny- B. Ardeli: Ta ulica Lipowa, czy to jest droga gminna czy transportu rolnego? 

Wójt- M. Wojciechowski: W obrębie zabudowy jest gminna. To trzeba sprawdzić. Natomiast 

często jest tak, że za zabudową jest droga dojazdowa do gruntów rolnych, ale ta z Gierałtowic do 

Długomiłowic na Pierzchowice, ta cała, ponoć jest gminna. Zastanawiamy się, czy z powrotem 

nie przekwalifikować na drogę dojazdową do gruntów rolnych i nie składać wniosku na jej 

remont.  Radna- B. Wiśniewska: W systemie informacji przestrzennej najlepiej jest widoczne. 

Wystarczy tylko kliknąć mienie gminy i wszystkie drogi gminne są pokazane. Na stronie gminy 

Reńska Wieś. 

Radny- J. Tomanek: Pytanie w sprawie projektu kanalizacji, w Mechnicy co jest projektowane, 

czy będzie cała Mechnica ujęta i czy będzie robiona? 

Wójt- M. Wojciechowski: Praktycznie jest ujęta cała, poza Kolonią. Staramy się żeby Kolonię 

też włączyli.  

Radny- J. Tomanek: Czy będzie robiona wieś, też jako całość? 

Wójt- M. Wojciechowski: Czy będzie robiona cała w jednym terminie to też nie powiem jakie 

będą środki, czy to będzie etapowane. Na dzień dzisiejszy wiemy, że na ten jest 2.000.000 zł 

dofinansowania, można się starać z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i o to się staramy. 

Jakie będą możliwości później, trudno powiedzieć, jak nie będzie żadnych innych możliwości  

można skorzystać z pożyczki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i po zrealizowaniu 

zadania, na dzień dzisiejszy w 30% jest umarzalna to przynajmniej 30% dotacji jest. To się 

zmienia z roku na rok. Te programy szczególnie w ochronie środowiska są zmieniane i co roku 

coś nowego, kończy się jakiś program, nowy powstaje i trudno jest przewidzieć jakie będą 
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możliwości za rok. 

Radny- K. Pogodzik: Chciałbym poruszyć temat tego boiska. Dyskutowaliśmy na komisji                  

o tym projekcie. Było mówione, że jest za drogie to boisko, więc cena poszła w dół. 

Zastosowałem tą samą metodologię, która została stosowana przy projektowaniu ścieżki 

rowerowej na nasypie kolejowym. Kosztorys inwestorski wyniósł na tę ścieżkę 4.200.000zł. Pan 

Wójt z automatu obniżył o 30% tą cenę, gdyż, wie, że kosztorys inwestorski jest zawsze 

przeholowany, więc mógł obniżyć tę cenę, w taki sam sposób obniżam o 200.000 zł kosztorys na 

boisko, wiem, że on jest przeholowany to jest 600.000 zł. Proponowałbym to podzielić na                    

3 etapy. Nie musi to być robione od razu, to jest po 200.000 zł na rok. Według moich wglądów            

w budżet to nie są takie duże pieniądze, skoro na promocje gminy wydaje się 100.000 zł. To jest 

hasło promocja, nikt nie wie co tam jest ukryte. Są inwestycje takie jak święto herbowe, 

słyszałem, że 22.000 euro kosztowało. Nie ważne, czy to były nasze, czy to były unijne 

pieniądze. Unijne pieniądze też są czyjeś. Ktoś je musi komuś zabrać. Myślę, że powinno się 

wprowadzić do przyszłorocznego budżetu to boisko. To nie jest kwestia pieniędzy i kwestia 

absurdów to też nie jest. 

Wójt- M. Wojciechowski: Problem boiska w Większycach to jest problem IV ligi. Okręgówka 

może na nim grać. W IV lidze z terenu gminy grają 4 osoby. Powstaje pytanie, czy dla tych 4 

osób mamy wydać te 600.000 zł, taki jest problem. Te 4 osoby, chcą grać w piłkę. Ja się pytam, 

czy te 4 osoby nie mogą grać w piłkę w okręgówce, jak chcą grać. Mogą. Trzeba się zastanowić 

nad najbardziej rozsądnym wydaniem pieniędzy. 

Radna- I. Mainka: Na terenie gminy na dwóch boiskach oni też mogą grać. 

Wójt- M. Wojciechowski: Oczywiście, że tak. To nie jest tak, że nie ma możliwości.                   

W Reńskiej Wsi jest przynajmniej kilak drużyn młodzieżowych. Tutaj nawet jak padnie A klasa 

to jeszcze długo będą grać juniorzy, będzie grać B klasa i jeszcze nie wiadomo, co,                           

a w Większycach teoretycznie, nie mówię, że tak musi być, ale może się stać dokładnie to samo 

co w Poborszowie. Wielkie ambicje zarządu, drużyna w IV lidze, zaplecza żadnego. Skończyły 

się pieniądze, drużyna się rozpadła, w międzyczasie wszyscy z Poborszowa przestali grać                   

w piłkę bo dla nich miejsca w IV lidze nie było, bo oni poziomem do IV ligi nie dorastali. 

Wszyscy przestali grać w piłkę, drużyna się rozpadła, sponsor przestał płacić i stoi boisko puste. 

W Większycach nie ma ciągłości. Na to trzeba patrzeć z wielu stron, nie tylko z takiej, że 

wydano 15.000 zł na projekt, więc żeby nie przepadł wydajmy kolejne 600.000 zł. To nie tak. 

Radny- K. Pogodzik: Klub Większyce to są przede wszystkim działacze z Większyc. 

Wójt- M. Wojciechowski: To nie chodzi o działaczy. Boiska nie buduje się dla działaczy 

Boisko się buduje dla ludzi.  

Radny- K. Pogodzik: To są mieszkańcy Większyc, przychodzą kibice. Jeśli chodzi o boisko             
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w Reńskiej Wsi, wchodzi lekkoatletyka z Kędzierzyna-Koźla. Dla Kędzierzyna pan bieżnie za 

milion wybudował? 

Wójt- M. Wojciechowski: Nasi mieszkańcy tam biegają. 

Radny- K. Pogodzik: Jeśli chodzi o wydatkowanie pieniędzy bezsensowne. Cofając się, 

możemy przeanalizować bezsensowne wydawanie. Zacznijmy od budowy oczyszczalni                   

w Długomiłowicach. Przeforsował pan, radni przegłosowali. 

Wójt- M. Wojciechowski: Oczyszczalnia w Długomiłowicach nie była moim dziełem. Jak ja 

przyszedłem była decyzja o jej budowie. 

Radny- K. Pogodzik: Dopłacało się co roku 20.000zł, tylko dzięki temu, że połowę ścieków 

puszczali do rowu z boku. Współbudowa śmietniska w Ciężkowicach. Ile gminę to kosztowało, 

na zakończenie zostało to oddane pod prywatny zarząd. Gmina Cisek, Reńska Wieś i Polska 

Cerekiew budowała wspólnie śmietnisko. 

Wójt- M. Wojciechowski: Tak, w zamian za to dostaliśmy za darmo kubły. W zamiana za to, że 

gmina dołożyła 100.000 zł nie musiała budować swojego. Pan nie pamięta, szczegółów. Wtedy 

istniał przepis, który mówił, że każda gmina ma mieć swoje wysypisko. Myśmy mieli nawet 

gotową dokumentację na  wysypisko w Łężcach, 1-hektarowe, które miało kosztować 5 razy tyle 

niż żeśmy wpłacili do Cerekwi i miało starczyć na 10 lat. Wtedy dyskutowaliśmy długo. To nie 

Wójt decydował, wtedy był jeszcze Zarząd Gminy. Zdecydowaliśmy, że łatwiej jest zapłacić 

100.000 zł do Polskiej Cerekwi i skończyć tamto duże wysypisko, w zamian za to Wojewódzki 

Fundusz wszystkim naszym trzem gminom zafundował, wszystkim mieszkańcom kubły za 

darmo. Te kubły za darmo kosztowały więcej niż te 100.000 zł. Staram się nie robić absurdów.  

Radny- K. Pogodzik: Tak to zacznijmy od największego. Strefa ekonomiczna w Pokrzywnicy. 

Milion wydany. Nikt nie wie, czy się zwróci kiedykolwiek. 

Wójt- M. Wojciechowski: Zwróci się. W przyszłości będziecie się cieszy, że taki teren mamy. 

Radny- K. Pogodzik: Nie zwróci się. Strefa ekonomiczna w Straduni, przy głównej drodze, 

bliżej autostrady, wybudowany młyn, mają jeszcze ponad 10 ha. Nie ma chętnych na 10 ha. 

Dużo lepsze warunki jak w Reńskiej Wsi. Tutaj strefy się wykasowało, najlepsze, gdzie przy 

boisku mogła być plus przy  stacji w Większycach. Tam się inwestuje w to, a zrobiono strefę, 

gdzieś na odludziu ten teren nadaje się tylko pod fajną wieś. Trzeba go, jak najszybciej po 

wygaśnięciu projektu podzielić i sprzedać działki. 

Wójt- M. Wojciechowski: Też taki pomysł kiedyś był.  

Radny- K. Pogodzik: Ale można było milion wydać. Sumując te wszystkie wydatki, które są 

dla pana sensowne ale dla mnie są bezsensowne to te 200.000 zł na rok nie jest wcale dużo. Czy 

tam będzie IV liga, czy nie. Miasta są zmuszane do organizowania terenów dla wyprowadzania 

psów. Skąd pan wie, czy nasze osiedle, gmina nie będzie miała obowiązku zorganizować taki 
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teren. To nie jest wcale tak dużo. Wydaje się różne pieniądze na lampy. Nikt nie analizuje, czy są 

potrzebne, wszyscy chcą lampy. 

Wójt- M. Wojciechowski: Analizuję, 100 razy myślę, za nim zdecyduję żeby lampę zawiesić. 

Radny- K. Pogodzik:  Wystarczy popatrzyć kto na wsi chodzi po 22 godzinie. Na wsi jest pusto. 

Wójt- M. Wojciechowski: Proszę złożyć wniosek żeby wyłączać. Będzie taniej. 

Radny- K. Pogodzik: Nikt tego nie analizuje dlaczego to boisko.  

Wójt- M. Wojciechowski: Nie dlaczego, tylko dla kogo, trzeba zapytać. 

Radny- K. Pogodzik: Dla mieszkańców Większyc.  

Wójt- M. Wojciechowski: W jakim celu? 

Radny- K. Pogodzik:W celu uprawiania sportu. Udokumentował pan boisko w Reńskiej Wsi, 

za 3.000.000 zł prawie. Teraz musi być obsługa wynajęta, muszą być etaty, takie boiska jak 

Większyce, czy pozostałe małe utrzymują działacze społecznie. Tutaj ile etatów jest. Ktoś 

policzył koszty utrzymania tego boiska, na rok. Nikt tego nie policzył. Są większe koszty 

utrzymania niż wkład by był do naszego boiska na rok. Dlaczego tego nie można wpisać? Nie 

rozumiem tego. To jest jakiś upór, nie wiem, to jest pana prywatny konflikt z Gregerem, czy 

Steuerem, że chce pan udowodnić, że pan decyduje, i nie odpuści. To rada decyduje, rada nie 

liczy, rada kalkuluje, czy opłaci mi się podnieść rękę, czy mi się nie opłaci. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel: Zaczyna pan radnych obrażać. 

Radny- J. Greinert: Panie radny Pogodzik, jak widzę wszystko dla Większy, a inne 

miejscowości na bok. W 2017 ma przyjść dla straży nowy samochód, teraz chcecie boisko,                  

a inne wioski. 

Radny- K. Pogodzik: Boisko chcemy od 20 lat. Udała wam się szkoła, udało wam się pogonić 

gminę ze szkoły. Macie piękną szkołę. Nam się nie udało gminy pogonić mamy boisko jakie 

mamy. 

Radny- J. Greinert: Myśmy też do szkoły potrzebowali nowe boisko. 

Radny- K. Pogodzik: Po co wam to boisko, dla kogo, kto tam gra z Mechnicy? 

Radny- J. Greinert: Większość. Na pewno więcej niż w Większycach. Też będę składał 

wnioski, że chcę nowy samochód i boisko w Mechnicy. 

Radny- J. Majnusz: Bardzo się cieszę jak się będziemy sprzeczali między sobą, kto co chce 

robić.  Tak, jak kolega mówi on będzie składał wniosek i my będziemy decydowali. Dla mnie to 

jest smutne wracamy ciągle, jak tam na górze próbować rozliczać to co było do tej pory zrobione. 

Zastanówmy się co zrobić teraz, jak to zrobić, a nie wracać do tego ci źle zrobili, ci źle zrobili. 

Każdy ma swoje inne zdanie. 

Wójt- M. Wojciechowski:  Wszystko źle zrobione, a w rankingu zrównoważonego rozwoju 

Gmina Reńska Wieś w czołówce. To jest bardzo ciekawe. 
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Sołtys Sołectwa Radziejów- R. Pielot: Jedna sprawa w Radziejowie dziękuję, światła są 

zrobione. Dlaczego w Większycach na rondzie światła nie świecą. 

Wójt- M. Wojciechowski: Zgłaszaliśmy po raz drugi, czy trzeci. 

Sołtys Sołectwa Radziejów- R. Pielot: Panie radny, to co pan powiedział o straży                              

w Większycach, Straż Większyce dostanie, ale to nie jest tylko straż, że będzie w Większycach 

gasić. Ile ma wyjazdów, najwięcej. 

Radny- J. Greinert: Nie byłem nigdy przeciwko temu żeby ten samochód był, ale nie wszystko 

w jednym roku. Inne wioski też są, a nie tylko są Większyce. 

Sołtys Sołectwa Radziejów- R. Pielot: To nie jest, że Większyce dostaną samochód. Straż 

przecież taczką nie pojedzie. 

Radny- J. Greinert: Nie byłem przeciwny nigdy. 

Radny- B. Ardeli: Jak się mówi o pieniądzach. Na ul. Naczysławskiej, ile jest prawdy w tym, że 

jak zrobimy projekt odwodnienia to powiat zrobiłby chodnik. 

Wójt- M. Wojciechowski: Zero prawdy. My zrobimy projekt, a potem pół na pół.  

Radny- B. Ardeli: Mamy 3 radnych powiatowych, czy nie można by zaprosić ich                                 

i porozmawiać. Możliwe, że w powiecie są pieniądze. 

Wójt- M. Wojciechowski: Tak samo są możliwe jak i u nas. Jak by zebrać wszystkie pomysły, 

które państwo macie to by była taka kupa, a pieniędzy jest tyle. Musicie sobie zdawać sprawę z 

tego, że cokolwiek nie zostanie wybrane będzie źle. To trzeba rozumieć, że jak nie jego to 

wszystko pozostałe jest źle. Proszę mi wierzyć, przez 24 lata tak gospodarowałem, że za nim 

zostało coś poddane pod głosowanie żeby realizować to było naprawdę przemyślane. Nie było 

żadnych bezsensownych, jak pan radny- Pogodzik próbuje wmawiać, inwestycji. Może się 

okazać po wielu latach bezsensowne. Bo dzisiaj mogę powiedzieć bezsensowna była budowa 

drugiej szatni w Poborszowie, dla klubu IV-ligowego. Klubu nie ma, szatnia została. Byłem 

przeciwny wtedy temu. Po latach ci co finansowali ten klub, przyszli i powiedzieli mi, miał pan 

rację. Dzisiaj nie jestem przekonany do tego, że takie pieniądze trzeba wydać w Większycach bo 

widzę potrzeby w Większycach o wiele ważniejsze. Dzisiaj już są procesy sądowe. Prawnicy są 

tacy, tylko patrzą skąd dostać pieniądze. Najłatwiej od służby zdrowia, z każdą sprawą do sądu      

o odszkodowania i drugim takim segmentem, gdzie można pieniądze wyciągać to są samorządy. 

W dużych miastach jest już kilak procesów wygranych przez mieszkańców, za to, że jeżdżą po 

dziurach. Idzie do biegłego z motoryzacji. Biegły z motoryzacji, wystawia zaświadczenie, że                

w wyniku tego, że on jeździł przez 3 lata po tych dziurach jemu zawieszenie w samochodzie 

siadło, do wymiany, idzie do sądu i wygrywa od gminy. I tu są problemy a nie boisko, na którym 

nie ma kto grać. 

Radny- K. Pogodzik: Jeśli mamy brać pod uwagę to proponuję wykreślić z budżetu na przyszły 
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rok ścieżkę rowerową na nasypie bo jest nikomu nie potrzebna. Ile km drogi można by za to 

zrobić. 

Wójt- M. Wojciechowski: To pan mówi, ze jest nikomu nie potrzebna, to jest pana zdanie. Ja 

nie słyszę innych głosów, że jest niepotrzebna. Pan to powtarza cały czas i nikt więcej. 

Radny- K. Pogodzik: Jest to pana pomysł, który pan forsuje bo jest na to dobra dotacja. 

Wójt- M. Wojciechowski: Nie tylko. Takie były zamiary gdy to przejmowaliśmy. 

Radny- K. Pogodzik: Jaki jest sens robienia odcinka Reńska Wieś- Większyce, gdzie będą 3 

równoległe drogi? 

Sołtys Sołectwa Większyce- M. Matuszewski: Boisko nie spełnia na dzień dzisiejszy norm 

przewidzianych na IV ligę i na okręgówkę, w związku z powyższym wnioskujemy, taki wniosek 

przemyślimy, złożymy, zamknąć to. A to, że pan rozpędzi tę młodzież, która chce grać w piłkę, 

chce się bawić, itd. 

Wójt- M. Wojciechowski: Młodzież wyście rozpędzili, bo jej nie ma. 

Sołtys Sołectwa Większyce- M. Matuszewski: Nie, bo nie mamy gdzie gra. Na obczyźnie 

gramy. 

Wójt- M. Wojciechowski: Tyle lat było gdzie grać, a dzisiaj nie ma gdzie. 

Sołtys Sołectwa Większyce- M. Matuszewski: Dzisiaj nie mamy ani A, ani B klasy. Mieliśmy 

juniorów to pan Wójt Domek zabrał wszystkich do Długomiłowic. To się wiąże wszystko jedno 

z drugim. Tam się wzmocniło. Dzisiaj w Długomiłowicach nie ma nic, a nam się dalej kłody pod 

nogi rzuca. Nie spełnia boisko wymogów, jako gmina zamknijcie to, bo ono jest niebezpieczne 

dla nas i dla dzieci. Nie będzie kosztów. A oni jak będą chcieli grać w IV lidze i okręgówce to na 

obczyznę może Kędzierzyn-Koźle ich przyjmie.  

Radny- K. Olszówka: Dlaczego w Reńskiej Wsi nie mogą grać? 

Sołtys Sołectwa Większyce- M. Matuszewski: Bo się nie da. 4 drużyny nie mogą grać na 

jednym boisku.  

Radny- K. Olszówka: Jedna wasza drużyna. 

Sołtys Sołectwa Większyce- M. Matuszewski: Pójdziemy do Reńskiej Wsi i dalej będziemy na 

obczyźnie. 

Wójt- M. Wojciechowski: Będziecie w swojej własnej gminie, nie na obczyźnie. 

Sołtys Sołectwa Większyce- M. Matuszewski: Szkoda tylko tych 15.000 zł, które zawierzyłem 

panu. Wydaliśmy z tego budżetu sołeckiego 15.000 zł. Gdybym wiedział żę tak będzie to bym 

się tego nie podejmował i tak nie robił. Mnie jest bardzo przykro. 

Wójt- M. Wojciechowski: To do dzisiaj byście mi wmawiali, że za 50.000 zł można zrobić 

boisko i gmina nie chce dać 50.000 zł. 

Sołtys Sołectwa Większyce- M. Matuszewski: Szkoda, państwo radni zauważcie 15.000 zł tej 
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gminy poszło w błoto. 

Wójt- M. Wojciechowski: Jeszcze nie poszły, bo pozwolenie jest ważne 3 lata. Więc jeszcze nic 

nie przepadło. 

Sołtys Sołectwa Większyce- M. Matuszewski: Można było zrobić cokolwiek innego, 

przedszkola wyposażyć, cokolwiek. 

Radny- J. Domin: Generalnie wydajemy źle budżet.  

Wójt- M. Wojciechowski: Według pana, na co powinniśmy wydawać? 

Radny- J. Domin: Podam tylko przykład, ścieżka pieszo-rowerowa dojeżdża do rozdzielni gazu 

nieprzepisowa po niej cysterna 23m
3
 gazu. Zrobimy ścieżkę, po czym pojedzie ta cysterna. Nie 

przewidział pan remontu ul. Polnej.  

Wójt- M. Wojciechowski: Przewidziałem, nie pojedzie Polną, przejedzie przez tory, dlatego 

dzieliłem. 

Radny- J. Domin: Tam drogi nie ma w planie. 

Wójt- M. Wojciechowski: Jest robiona dokumentacja. Będzie dokumentacja na koniec tego 

roku. 

Radny- J. Domin: Jak zrobią ścieżkę ten człowiek tam musi jechać. Ja sam napiszę do 

marszałka żeby to cofnął. Nie pozabijam ludzi. Tak się nie robi. Pan obiecał, że jak będzie 

ścieżka to będzie nowa droga. Najpierw droga, a drogi nie będzie to ścieżki też nie będzie.  

Wójt- M. Wojciechowski: Twierdzę, że będzie najpierw droga, a potem ścieżka. 

Radny- J. Domin: Ale jeżeli tak nie to jest super niebezpieczny obiekt. 

Wójt- M. Wojciechowski: Bardziej  bezpieczny będzie ten przejazd, gdzie ten samochód 

pojedzie 5 razy na dzień niż tu przez wojewódzką ścieżka będzie przechodziła. 

Radny- J. Domin: Nie może ten samochód po skarpie jeździć. Teraz po skarpie jedzie i potem 

też po skarpie pojedzie. Jak ma pan w tym rowie odwodnienie całej ul. Żabnik to ja nie widzę w 

projekcie budżetu zrobienie kanalizacji burzowej. Bez tej kanalizacji burzowej tej drogi zrobić 

nie idzie to jest mnóstwo wody. Ta woda jest kierowana do potoku Olcha i nikt tego nie 

przewidział. Zabija nas pan wszystkich słowami, a za plecami wprowadza się inwestycje inne. 

Tak ja tu widzę przez 2 lata. My nie mamy planu B. Co będzie jak nie będzie środków unijnych? 

W Długomiłowicach szkoła jest nieocieplona, dach istniejący, surowa płyta betonowa. Grzejemy 

otoczenie, a wy sobie państwo zafundowaliście dwa boiska ze sztucznej trawy. My wyrzucamy, 

połowę pieniędzy z budżetu idzie w błoto. Kupujemy zabawki, niepotrzebne rzeczy. 

Większycom, potrzebne nowe auto,  nie mogło być używane. 

Radny- K. Pogodzik: Mogło być. 

Wójt- M. Wojciechowski: Chcieliście używane auto za 300.000 zł. A kupno nowego będzie 

kosztowało gminę 100.000 i parędziesiąt. 
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Radny- J. Domin: Czy Unia Europejska daje w leasing? Mówił pan, że sprzęt, który ma 

Baborów jest w leasingu. Na sprzęcie są naklejone naklejki unijne, więc go dostali z dotacji.  

Wójt- M. Wojciechowski: Wiem, że mają dużo sprzętu w leasingu, może nie wszystko, ale 

mają. 

Radny- J. Domin: Ta rada jest po to żeby podniosła ręce, więcej ta rada nie może. 

Wójt- M. Wojciechowski: Był pan prezes mówił o kwotach, czemu pan wtedy nie pytał. 

Radny- J. Domin: Niech on tak nie mówi, że on za pół roku miał 4.500 zysku, a panu obiecuje 

za 25.000 zrobienia robót. Z czego. Na to półrocze sprawozdanie, tam jest 4.000 z hakiem zysku 

netto,  a inwestuje się zyski więc to wszystko ta księgowość jest fikcją. Nas się czaruje kwotami 

po to żeby tylko były. 

Sołtys Sołectwa Większyce- M. Matuszewski: Mam prośbę do państwa radnych żebyście to 

przemyśleli bo jeżeli nie będziemy mieć wsparcia jako Rada Sołecka z Większyc i LKS PO-RA-

WIE Większyce z państwa strony, w jakiejkolwiek uchwale to my jako Rada Sołecka jako LKS 

PO-RA-WIE nie możemy się zwrócić do nikogo w tym kraju, instytucji pozarządowych, żeby 

nam pomogli sfinansować ten projekt i naprawę tego boiska. Parę lat temu był inwestor, który 

chciał to zrobić za 50.000 zł. Ale na dzień dzisiejszy my się do nikogo nie możemy zwrócić, 

żeby ktokolwiek dała 5 zł, żeby przyjechał i nam cokolwiek pomógł. Przemyślcie ten temat 

robicie to dla tych dzieciaków, które tam grają i osiągają wyniki na terenie województwa. 

Wójt- M. Wojciechowski: Dla dzieciaków chcemy zrobić boisko przy szkole. Po to żeby dzieci 

nie jeździły do szkoły do Koźla. 

Sołtys Sołectwa Reńska Wieś- J. Kowalski: Jak jest daleko z połączniem ulic Przyjaciół? 

Wójt- M. Wojciechowski: Jest dokumentacja robiona. Na ten rok była zaplanowana 

dokumentacja. 

Sołtys Sołectwa Reńska Wieś- J. Kowalski: W 2014 roku, koniec listopada napisałem pismo 

odnośnie piaskownic. Do tej pory nie zostały zrealizowane piaskownice. Wypisane były 3 osoby, 

które miały się tym piaskiem zająć. 

Wójt- M. Wojciechowski: Proszę przypomnieć gdzie to było. Będziemy kupować w tym roku. 

Radny- J. Majnusz: Czy, jak by było zadanie wpisane w zadaniach gminy wtenczas jest 

możliwość starania się o dotacje.  

Sołtys Sołectwa Większyce- M. Matuszewski: Możemy pisać  do Ministerstwa Sportu, 

Polskiego Związku Piłki Nożnej, jest tych firm i instytucji bardzo dużo, do których możemy się 

zwrócić o jakiekolwiek pieniądze, żeby wspomóc ten projekt. Nie chcemy czekać aż nam ktoś 

coś z robi. 

Radny- J. Majnusz: Warunkiem jest wpisanie do budżetu. 

Sołtys Sołectwa Większyce- M. Matuszewski: Jeżeli nie mamy gwarancji gminy, że gmina 
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nam pomoże przy tym projekcie to nikt nam nie da pieniędzy.  

Wójt- M. Wojciechowski: Nie ma takiego warunku. Tak samo, jak było mówione, że 

warunkiem gry w IV lidze jest posiadanie własnego boiska. To nie jest prawdą. Nie ma takiego 

warunku. Drużyna może grać na boisku obcym. 

Radny- K. Pogodzik: To nie chodzi o pieniądze. O co chodzi? Na zabawki więcej się wydaje. 

Ścieżka, boisko w Długomiłowicach, które było robione teraz przy szkole. 

Wójt- M. Wojciechowski: 100% dotacji jest na to boisko. 

Radny- K. Pogodzik: To są czyjeś pieniądze z dotacji. Nie można na Większyce zdobić dotacji. 

Też można zdobyć, tylko odrobina dobrej woli 

Radny- J. Domin: Społeczeństwo od nas się cofa bo widzi, że nie idzie zrobić nic. 

Wójt- M. Wojciechowski: Społeczeństwo do nas przybywa. Buduje się i się osiedla nie dlatego, 

że są boiska, tylko dlatego, że są uzbrojone działki, drogi budowane, dlatego przychodzi tu i się 

osiedla. 

Radny- J. Domin: Aktywności społecznej już nie ma bo uważają to za bezsens. Pan nie daje 

grosza, ukręca pan wszystko. Dzisiaj rządzi mniejszość, ale za 2 lata możecie się stać rządem dla 

mniejszości. Ludzie potrzeby mają i je zaspokoić trzeba. Przyznaję rację, walicie pieniądze 

czasem w niepotrzebne rzeczy. Nie musimy mieć dwóch boisk o sztucznej trawie w jednym roku. 

Wójt- M. Wojciechowski: W tym roku jest dofinansowanie, a przez kolejne 3 nie będzie.  

Ad. 8 Zakończenia obrad XXV sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy– 

Krystian Flegel. 

Obrady sesji zakończono o godz. 15
47

. 
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